Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №1 имени Героя России В.Ч.Мезоха»

аул Тахтамукай Тахтамукайского района Республики Адыгея

(МБОУ «СШ №1 им. Героя России В.Ч.Мезоха»)

ПРИКАЗ № 73

от «14» 04. 2023г.            а.Тахтамукай

О направлении на курсы

повышения квалификации.

       На основании информационного письма МКУ ИМЦ №92 от 12.04.2023г. в целях

обеспечения введения обновленных ФГОС ООО и ФГОС СОО

Приказываю:

1. Направить на курсы повышения квалификации:

- руководителя ОО и заместителей руководителя ОО по ДПП ПК «Введение

обновленных ФГОС общего образования: управленческий аспект»(Приложение 1)

объемом 36 часов;

- учителей русского языка, литературы, истории, обществознания, математики, химии,

биологии, географии, английского языка, физики и информатики по ДПП ПК «

Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя»

(Приложение1) объемом 36 часов в очном режиме с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий по графику АРИПК г.Майкоп

      2.  Место проведения ГБУ ДПО РА «АРИПК», г.Майкоп, ул.Ленина, 15

      3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

          Директор школы                                                                            С.М.Шантыз.

                                                                                                              Приложение 1

                                                                                                              МБОУ «СШ №1 им. Героя

                                                                                                              России В.Ч.Мезоха»

                                                                                                              к приказу №73 от 14.04.2023г

№

п/п

Ф.И.О. Должность Наименование ОО Преподаваемы

й предмет

(по

совмещению)

Номер

телефона

Электронная почта

1.  Руководители ОО

 Шантыз Саниет

Мугдиновна

директор МБОУ «СШ №1

им. Героя России

В.Ч.Мезоха»

учитель

истории

8(918)3575734 s.shantiz@yandex.ru

2. Заместитель директора по УР, УВР, ВР

 Хут Фатима

Казбековна

Заместитель

директора по

ВР

МБОУ «СШ №1

им. Героя России

В.Ч.Мезоха»

учитель

начальных

классов

8(918)4118117 fatima.hut@mail.ru

 Тлепцерше Римма

Меджидовна

Заместитель

директора по

УМР

МБОУ «СШ №1

им. Героя России

В.Ч.Мезоха»

Учитель

математики

8(918)2527419 T.Rimma63@yandex.ru

 Едиджи Сима

Заурбечевна

Заместитель

директора по

ИКТ

МБОУ «СШ №1

им. Героя России

В.Ч.Мезоха»

Учитель

информатики

8(918)2883941 simma_z@mail.ru

 Евтых Заира Адамовна Заместитель

директора по

УВР

МБОУ «СШ №1

им. Героя России

В.Ч.Мезоха»

Учитель

географии

8(918)9656875 zairaevtuh@mail.ru

3. Учителя работающие в 5-11 классах

3.1. Учителя русского языка

 Пшипий Замирет

Гаруновна

учитель

русского

языка

МБОУ «СШ №1

им. Героя России

В.Ч.Мезоха»

учитель

литературы

8(989)8151449 pshipiy63@mail.ru

 Ачех Мариет Гиссовна учитель

русского

языка

МБОУ «СШ №1

им. Героя России

В.Ч.Мезоха»

учитель

литературы

8(988)3816130 acheh-m@yandex.ru

 Коблева Разиет

Хазретовна

учитель

русского

языка

МБОУ «СШ №1

им. Героя России

В.Ч.Мезоха»

учитель

литературы

8(918)9717162 raziet2013@yandex.ru

3.2. Учителя литературы

3.3. Учителя математики

 Гиш Зайдин

Махмудович

учитель

математики

МБОУ «СШ №1

им. Героя России

В.Ч.Мезоха»

учитель  физики 8(918)4819718 Zajdin_gish@mail.ru

 Бжассо Рабиет

Шакировна

учитель

математики

МБОУ «СШ №1

им. Героя России

В.Ч.Мезоха»

Учитель

математики

8(918)2102699 rabietbzhasso@mail.ru

 Сообцокова Минсура

Нурбечевна

учитель

математики

МБОУ «СШ №1

им. Героя России

В.Ч.Мезоха»

учитель

математики

8(918)3404908 svetlana.kuisokova@yandex.

ru

3.4. Учителя химии

 Коблева Мариет

Нурбиевна

учитель химии МБОУ «СШ №1

им. Героя России

В.Ч.Мезоха»

учитель

биологии

8(918)2694733 m.cobleva@yandex.ru

3.5. Учителя биологии

 Хатукай Суанда

Мурсалимовна

учитель

биологии

МБОУ «СШ №1

им. Героя России

В.Ч.Мезоха»

учитель

географии

8(988)4761649 Khatukay@mail.ru

 Цику Аминат

Асланчериевна

учитель

биологии

МБОУ «СШ №1

им. Героя России

В.Ч.Мезоха»

учитель

технологии.

8(918)0128361 aida.mail.ru86@mail.ru

3.6. Учителя географии

 Хатукай Суанда

Мурсалимовна

учитель

географии

МБОУ «СШ №1

им. Героя России

учитель

биологии

8(988)4761649 Khatukay@mail.ru

mailto:s.shantiz@yandex.ru
mailto:fatima.hut@mail.ru
mailto:T.Rimma63@yandex.ru
mailto:simma_z@mail.ru
mailto:zairaevtuh@mail.ru
mailto:pshipiy63@mail.ru
mailto:acheh-m@yandex.ru
mailto:raziet2013@yandex.ru
mailto:Zajdin_gish@mail.ru
mailto:rabietbzhasso@mail.ru
mailto:svetlana.kuisokova@yandex.ru
mailto:svetlana.kuisokova@yandex.ru
mailto:m.cobleva@yandex.ru
mailto:Khatukay@mail.ru
mailto:aida.mail.ru86@mail.ru
mailto:Khatukay@mail.ru

В.Ч.Мезоха»

3.7. Учителя истории

 Татлок Марзиет

Шамильевна

учитель

истории

МБОУ «СШ №1

им. Героя России

В.Ч.Мезоха»

учитель

обществознания

и т.д.

8(918)2102070 tatlokmarziet@yandex.ru

 Праток Сусанна

Зуберовна

учитель

истории

МБОУ «СШ №1

им. Героя России

В.Ч.Мезоха»

учитель

обществознания

и т.д.

8(918)4258986 guzeldream969@gmail.com

3.8. Учителя обществознания

3.9. Учителя физики

 Ахиджак Саида

Юнусовна

 учитель

физики

МБОУ «СШ №1

им. Героя России

В.Ч.Мезоха»

 8(918)2208640 ahijak.s@yandex.ru

3.10. Учителя информатики

3.11. Учителя английского языка

 Сташ Оксана

Казбековна

учитель

английского

языка

МБОУ «СШ №1

им. Героя России

В.Ч.Мезоха»

 8(928)4630723 okbzegezh@gmail.com

 Силукова Любовь

Ивановна

учитель

английского

языка

МБОУ «СШ №1

им. Героя России

В.Ч.Мезоха»

 8(918)3168182 pavel-love2406@mail.ru

 Хутыз Светлана

Ерестемовна

учитель

английского

языка

МБОУ «СШ №1

им. Героя России

В.Ч.Мезоха»

 8(918)3618422 h.sweta.djam@mail.ru

 Тугуз Асиет

Исхаковна

учитель

немецкого

языка

МБОУ «СШ №1

им. Героя России

В.Ч.Мезоха»

учитель ИЗО 8(918)9423979 tuguzasiet@gmail.com

mailto:tatlokmarziet@yandex.ru
mailto:guzeldream969@gmail.com
mailto:ahijak.s@yandex.ru
mailto:okbzegezh@gmail.com
mailto:pavel-love2406@mail.ru
mailto:h.sweta.djam@mail.ru
mailto:tuguzasiet@gmail.com